### 51va

---

<sup>113</sup> ccoe

<sup>114</sup> ccoe

Qua de re conicimus prae uoluntatis culpam subsequens mox infortunii non iniuste subisse uindictam. Factum est enim ut ea nocte uniuerse illius morerentur galline; et ex plurimis nec una superfuit. Atque ita, pro sola quam illicite petiit, multarum non immerito dampnum incurrit. Mane facto, cum infortunii euentum percepisset presbiter, statim compunctus hesterne culpe recognouit reatum, et se grauius peccasse confessus est. Ea propter terrore compulsus uouit, se ulterius questus huiusmodi lucra per spiritualia non quesituros beneficia.

[vi.] De languente per sepulcri tactum curato.

Diebus illis Robertus Heruei quondam pistoris filius, mensium quatuor et eo amplius detentus languore grauissimo, rem gerere credebatur extremam. Inualescente etenim morbo, omnem cibi iam amiserat appetitum, membrisque succo exhaustis ac pulsu nimis debilitato, saluti eius medici diffidebant. Cum itaque rem in arcto esse cerneret, ad diuine misericordie confugit asylum. Cuius rei gratia, quoniam totus corpore imbecillus erat, suo |

**51vb**

rum utcumque manibus ad [sepul]chrum sancti martiris deducitur. Vbi assistens, effusa multe deuotionis oratione, continuo ad sacri lapidis tactum celestis medicine sensit antidotum. Qui enim adueniens uix orationis dominice tantillum ruminare poterat, assumpto post paululum psalterio psalmos inchoat, psalteriumque totum se excurrere posse exultat. Quo peracto, omnipotenti deo sanctoque Willelmo gratias agens, qui aliene opis aduenerat indignus propriis iam gressibus regreditur confisus.

Quique diebus multis nichil omnino cibi gustauerat, appetitu recuperato cibum sumpsit, recreatisque in breui uiribus sospitati plene restitui meruit.

[vii.] *De anulo aureo per uisum requisito.*

Erat miles quidam prope Linnam Reginaldus nomine, filius Philippi, cuius uxor miro deuotionis affectu sanctum Willelmum diligebat. Hec cum nocte quadam iuxta sponsum in stratu suo quiesceret, apparuit illi per uisum idem martir quem diligebat Willelmus. Qui affectuose deuotioni eius gratias agens, dulci eam

recreauit alloquio. Post cetera anulum |

**52ra**

aureum reliquis minorem, quoniam plures gerebat, in signum amoris sibi dari requisiiuit, eumque usque ad digiti summum cui inerat abstraxit. Qua de re expergefata mulier expauit, uisaque retractans anulumque digiti summo reperiens, quid ageret hesitate. Viro tamen uisa subintulit. Eius itaque consilio actum est ut ipsa Norwicum sine dilatione ueniret, et requisitum sancto Willelmo offerret anulum. Post hec uero se totam illi commendans, quem erga illum gereret animum semper postea per deuote exhibitionis indicauit effectum.